

平成25年度清酒事業特別会計収支計算書

(債務保証勘定)

収入の部			支出の部		
科目	決算額	予算額	科目	決算額	予算額
	円	円		円	円
I 事業活動収支の部					
事業活動収入			事業活動支出		
信用保証基金等運用収入			1 債務保証業務支出	97,540,153	414,000,000
1 信用保証基金等運用収入	37,132,186	43,000,000	2 事務諸費支出	27,469,668	43,000,000
2 債務保証業務収入	86,123,478	426,000,000	3 支払利息	0	6,000,000
3 雑収入	780,920	0	4 繰入金支出	1,200,000	1,200,000
合計	124,036,584	469,000,000	合計	126,209,821	464,200,000
II 財務活動等収支の部					
財務活動等収入			財務活動等支出		
1 有価証券等売却収入	2,856,521,766	0	1 有価証券等取得支出	2,804,352,266	0
合計	2,856,521,766	0	合計	2,804,352,266	0

科目	決算額	予算額	差異
予備費		4,800,000	-4,800,000
当期収支差額	49,996,263	0	49,996,263
前期繰越収支差額	446,300,622	0	446,300,622
次期繰越収支差額	496,296,885	0	496,296,885

平成25年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書

(債務保証勘定)

(単位：円)

科目	25年度	24年度	増減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 信用保証基金等運用収入	37,132,186	49,051,184	-11,918,998
2 債務保証業務収入	460,953,845	479,304,042	-18,350,197
経常収益計	498,086,031	528,355,226	-30,269,195
経常費用			
1 債務保証業務費	2,484,811	6,598,087	-4,113,276
2 事務諸費	27,469,668	31,147,657	-3,677,989
3 繰入金	1,200,000	1,200,000	0
4 減価償却費	0	0	0
経常費用計	31,154,479	38,945,744	-7,791,265
当期経常増減額	466,931,552	489,409,482	-22,477,930
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 償却求償権回収収入	0	0	0
2 雑収入	780,920	959,925	-179,005
経常外収益計	780,920	959,925	-179,005
経常外費用			
1 支払利息	0	658,293	-658,293
2 求償権償却	59,884,228	78,077,263	-18,193,035
3 貸倒引当金繰入	503,411,413	610,125,886	-106,714,473
経常外費用計	563,295,641	688,861,442	-125,565,801
当期経常外増減額	-562,514,721	-687,901,517	125,386,796
当期正味財産増減額	-95,583,169	-198,492,035	102,908,866
正味財産期首残高	4,563,212,868	4,761,704,903	-198,492,035
正味財産期末残高	4,467,629,699	4,563,212,868	-95,583,169

平成25年度清酒事業特別会計貸借対照表

(債務保証勘定)

(単位：円)

科 目	25年度	24年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	4,853,101,898	6,413,299,956	-1,560,198,058
固定資産	3,367,990,146	2,298,956,261	1,069,033,885
資産合計	8,221,092,044	8,712,256,217	-491,164,173
II 負債の部			
流動負債	3,753,462,345	4,149,043,349	-395,581,004
負債合計	3,753,462,345	4,149,043,349	-395,581,004
III 正味財産の部			
正味財産	4,467,629,699	4,563,212,868	-95,583,169
負債及び正味財産合計	8,221,092,044	8,712,256,217	-491,164,173